

Manus, må sjekkes mot fremføring

Til nyutnevnt biskop Svein Valle

På vegne av Sør-Hålogaland bispedømmeråd må jeg si; Gratulerer Svein, vi er veldig fornøyde med den avgjørelsen Kirkerådet har tatt.

Du og vi har levd i et vakuum den siste tiden, med venting, og det er godt for oss alle at avgjørelsen er tatt og prosessen er over. Det har vært en stund nå med konstituerte og fungerende biskoper, alle gode vikarer, helt fra Ann-Helen ble syk og var sykemeldt. Vi håpet da at hun skulle komme tilbake. Etter at det ble klart at hun ikke gjorde det – så har det vært en lang og grundig og god prosess, med intervjuer, nomineringer og prioriteringer – og du er blitt utnevnt som biskop. Det er vi veldig glade for. Du var vårt førstevalg blant de mange gode kandidatene.

Du har allerede vært fungerende biskop i snart 9 måneder, og du har imponert oss med hvordan du har gått inn i bisperollen og gjort den til din. Til tross for at stillingen har vært midlertidig, har du evnet å tenke langsiktig og vist at det ikke handlet om deg, men om Kirka. Du har bred erfaring fra jobber i KFUK/KFUM, som menighetsprest, sjømannsprest, studentprest og en kort periode som domprost. Det har gitt deg et blikk og et perspektiv på mange saker som har vært nye og friske, med et mulighetsperspektiv. Det handler blant annet om ungdomsarbeid og konfirmanter, og ikke minst om hvordan vi som kirke skal jobbe med samisk kirkeliv og møte de utfordringer Sannhets- og forsoningskommisjonen har vist oss.

Sør-Hålogaland er et ganske ungt bispedømme, fra 1952 er du den 8. biskopen i historien. Det er litt spesielt for oss – og fint. Du er den første biskopen vår som har samme dialekt som de fleste av oss. Du er Bodøværing, født og oppvokst, døpt og konfirmert, og har et nært forhold til Bodø Domkirke.

I tillegg har du godt humør og mye humor. Du er en omgjengelig og folkelig mann, som ikke tar deg selv for høytidelig. Du evner likevel godt å balansere mellom humor og alvor og skape optimisme. Du har en formidlingsevne som gjør at du når frem med ditt budskap. Du viser stor respekt for andre, både ansatte, folkevalgte og ikke minst for alle de som trenger kirken. Vi er veldig glade for at du ble utvalgt til biskop. Du vil være en god biskop for folkekirka i Nordland. For å skape en åpen dør i tro, håp og kjærlighet – for å skape mer himmel på jord. Vi gleder oss til vigslingen 19. november, og til mange år videre med deg som biskop.

Hanne Jakobsen

Bispedømmerådsleder i Sør-Hålogaland